solicitudes, quejas, reclamos, denuncias y tiempos de respuesta a las mismas, con el fin 
de garantizar el derecho ciudadano de acceso a la información pública.

En el periodo comprendido entre el 01 de enero y el 31 de marzo de 2021, el Centro 
de Atención al Ciudadano de la Contraloría de Bogotá, D.C. recibió seiscientos setenta 
y ocho (678) derechos de petición, discriminados de la siguiente manera:

Durante el primer trimestre se 
recibieron 483 solicitudes, que 
representan el 71% del total 
recibido; 164 peticiones de 
información, equivalentes a un 
24%; 22 quejas, 5 denuncias y 
4 consultas.